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Р Е Ц Е Н З И Ј А 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ВО ПОДРАЧЈЕ ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ, ПОЛЕ ЕКОНОМСКИ 

НАУКИ И ОБЛАСТ ФИНАНСИИ  
  
Согласно член 171 и 173 од Законот за високото образование на Република Северна Македонија 

(“Службен весник на Република Македонија “, бр. 82/2018) и врз основа на Статутот на Универзитетот 
Мајка Тереза во Скопје и Правилникот за посебите услови и постапката за избор во наставно научни, 
наставно стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот Мајка Тереза во 
Скопје, Ректорската Управа на Универзитетот “Мајка Тереза” – Скопје на ден 23.05.2023 со Одлука 
бр.02-1021/2 одлучи да објави Конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 
наставна научно подрачје општествени науки, поле економски науки и област ФИНАНСИИ 
(50326) (Според Фраскатиевата класификација подрачја, полиња и области), кој го објави на 
ден 31.05.2023 во весниците“Слободен Печат” и “Коха”. 

Наставно-научен совет на Економски Факултет при Универзитетот “Мајка Тереза” во 
Скопје на 15.06.2023 година донесе Одлука бр. 01-61/ за формирање на Рецензентска комисија во 
состав: 

1. Проф. д-р. Сеадин Џафери, редовен професор на Економски Факултет на Тетовскиот 
Универзитет, претседател  

   2. Проф. д-р. Африм Алили, редовен професор  на Економски Факултет на Тетовскиот 
Универзитет, член,  

   3. Вонр. Проф. д-р.. Мерале Фетахи Вехапи, вонреден професор на Економскиот 
Факултет, Универзитет во Тетово, член 

Откако Рецензентска комисија ги разгледа добиените соодветните документи доставени согласно 
објавениот конкурс, одлучи на Наставно-научниот совет на Економски факултет да му годостави 
следниов: 
  

И З В Е Ш Т А Ј 
  

I. ПОСТАПКА ЗА АПЛИЦИРАЊЕ 
  
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно 

– научната област ФИНАНСИИ (50326), во предвидениот рок е пријавен само еден кандидат: 
Доц. Д-р Риљинд Адеми 

Според информациите добиени од службата за спроведување на конкурс е констатирано дека 
пријавениот кандидат Доц. д-р Риљинд Адеми ги почитувал сите процедури за апликација и ги 
исполнува условите предвидени со Законот за високо образование на Република Северна Македонија.  

  

II. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Риљинд Адеми е роден на 19.04.1987 година во Куманово, Северна Македонија. Основното и 
средното образование ги завршил во Куманово со континуиран одличен успех. 

Во 2009 година дипломира во Економски Факултет – насока Бизнис економија во Државен 
Универзитет во Тетово, со просек 9.44. 

Во 2012 година ги заврши магистерските студии во Економски Факултет – областа на 
Финансии и сметководство во Државен Универзитет во Тетово и се стекна со титулата Магистер 
на Науки од областа на Финансии и сметководство, со просек 9,58. 
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Во 2017 година се стекна со титулата Доктор по Економски науки од областа на Финансии во 
Европскиот Универзитет во Тирана под менторство на Проф.Др. Адриан Цивици со просек 9,67.  

На ден 13.11.2018 д-р Риљинд Адеми со одлука бр.0202-97/1 од Наставно-научниот совет 
на Факултетот за технички науки, Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје се избира во научно звање 
Доцент во областа Економика на инвестиции (50324). 

Риљинд Адеми е добитник на неколку награди како студент: најдобар додипломски и магистарски 
студент на Економски Факултет, Државен Универзитет во Тетово. Во Универзитетот во Тетово после 
магистарски студии служел како асистент за предметите Финансиски пазари и институции, 
Микроекономија при што има стекнато релевантно наставно, истражувачко и практично работно 
искуство. 

Следел неколку обуки по Економски развој (Economic Development with Dr. John Sumansky, 
University of Misericordia, Dallas, USA), исто така по Претприемништво и Јавни Политики 
(Entrepreneurship and Public Policy with Dr. John Sumansky, University of Misericordia, Dallas, USA), исто 
така по Меѓународен бизнис (International Business woth Prof. Phd. Attila Petheo, Corvinus University 
of Budapes, Hungary). 

Треба да се нагласи дека Доц. д-р.Риљинд Адеми многу добро ги познава англискиот и 
македонскиот јазик. Тој во моментот е Доцент на Економски Факултетот при Универзитетот “Мајка 
Тереза” во Скопје.  

  

III. ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАЗОВНА, СТРУЧНО И НАУЧНА ДЕЈНОСТ И ПУБЛИКАЦИИ  

  

1) Наставно-образовна дејност 

Во периодот по изборот во звање доцент, кандидатот д-р Риљинд Адеми изведува настава и вежби 
по следните предмети: 

 
■ Јавни Финансии 
■ Меѓународна економија 
■ Финансиски пазари и институции 
■ Претприемништво и мал бизнис 
■ Економија на инвестиции 

  
2) Учество на обуки, семинари и други научни активности 

Доц. д-р. Риљинд Адеми учествувал како ментор и член во комисии за оцена и одбрана на 
додипломски и магистерски трудови. Исто така има учествувано на повеќе методиски - дидактички 
обуки, семинари и други активности од административен карактер за својата институција. Во оваа 
насока можеме да ги наведеме: 

✓ Ангажман како жири за оценување во рамките на проектот „Програма на Економска Писменост„ НВО 
Институт за Либерална Алтернатива, Мај 2023. 

✓ Предизвиците за развој на Универзитетот за да гизадоволи потребите на новите генерации, УМТ, 
14-15 февруари 2023. 

✓ Ефикасно и ефективно функционирање на универзитетот: обезбедување квалитет, УМТ, 1-5 
Септември 2022 

✓ Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во високото образование, УМТ, 
17.09.2020 

✓ Акредитации и нови студиски програми, УМТ, 13.02.2020 
✓ Искуства, предизвици и визија за развојот на студиските програми, УМТ, 23.09.2019 
✓ Унапредување на наставни методи во Универзитет, УМТ, 22.02.2019. 

Деталите за наставно-образовната дејност на кандидатот се систематизирани 
во табелата како прилог. 
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3) Научно-истражувачка дејност 

Доц. д-р. Риљинд Адеми се јавува како автор на следните трудови во меѓународни научни 
публикации: 

  
[1] 2013 – Ademi, R. “Transfertat korrente si burim kryesor i mbulimit të deficitit tregtar në R.M”, Konferenca e 

dymbëdhjetë ndërkombëtare me temë, “Kontributi i diasporë dhe i investimeve të jashtme në zhvillimn e 
ekonomisë, biznesit dhe rritjes së punësimit në Kosovë dhe vende tjera botërore, Prishtinë, Kosovë, ISBN:978-
9951-567-04-6. 

[2] 2015 – Ademi, R. “Credit activity besides other investment activities of commercial banks in Macedonia”, 
The Macrotheme Review, Volume 4, Issue 6, Dubrovnik, Croatia, ISSN:1848-4735. 

[3] 2015 – Ademi, R. “Balance sheets of commercial banks and their loan activity in Macedonia”, Czech Institute 
of Academic Education, Budapest, Hungary, ISBN:978-80-905791-3-2. 

[4] 2015 – Ademi. R. “Faktorët makroekonomik determinues të kredisë ndaj sektorit privat në Maqedon-relacioni 
me GDP dhe kredi”, Revista studimore-shkencore interdisciplinare, Qendra Kërkimore Zhvillimore-Peja, 
bultetini nr.3, Pejë, ISSN:1800-9794. 

[5] 2016 – Ademi, R. “Financial Determinant of Credit to the Private Sector”, The Macrotheme Review, Volume 
5, Issue 1, Rome, Italy, ISSN:1848-4735. 

[6] 2017 – Ademi, R. “Determinants of bank credit to the private sector – a case study from CESEE 
countries”, Economicus No.15, Scientific Journal, International Market & Banking System, UET 
Press, Tirane, Albania, ISSN: 2223-6295. 

[7] 2022 – Ademi, R., Luma,Z. B., & Bela, B. (2022). The Impact of Remittances on the Trade Balance: 
Empirical Evidence from North Macedonia. Theoretical Economics Letters, 12, 694-
711.https://doi.org/10.4236/tel.2022.123039. 

[8] 2022 – Ademi. R., Luma. Z.B., (2022). Credit and economic regeneration after the financial crisis in CESEE. 
South Florida Journal of Development, Miami, v.3, n.3. p.3868-3882,may./jun.,2022. ISSN 2675-5459, DOI: 
10.46932/sfjdv3n3-063. 

[9] 2022 – Ademi. R., Luma, Z.B., (2022). Banking Sector Reforms and the Global Financial Crisis in Transition 
Economies: Evidence from Southeast Europe. International Journal of Scientific Research and 
Management 10(10):4023-4045, DOI: 10.18535/ijsrm/v10i10.em04. 

[10] 2023 – Ademi, R., (2023). Credit Booms in CESEE Countries and Effects. World Journal of Business 
Research, Vol.3, No.1, 2023, ISSN: 2770-9078. 

[11] 2023 - Ademi. R., Luma. Z.B., (2023). Twin deficits: the case of North Macedonia. International Journal of 
Science and Research (IJSR) 12(4):1035-1042, DOI: 10.21275/SR23415194359. 

[12] 2023 – Ademi. R., Luma. Z.B., (2023). “Determinants of Inflation in North Macedonia: 2005-
2022”, European Journal of Business and Management, ISSN 2222-1905 (Paper) ISSN 2222-2839 (Online), 
Vol.15, No.8, 2023. 

[13] 2023 - Ademi, R., (2023). From credit boom to credit crunch in CESEE countries, South Florida Journal of 
Development, Miami, v.4, n.2. p.192-200, 2023. ISSN 2675-5459, DOI: 10.46932/sfjdv4n2. 

  
Деталите за научно-истражувачката дејност на кандидатот се систематизирани во табелата како 

прилог. 
  

4) Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Доц. д-р. Риљинд Адеми е активно вклучен во стручно-апликативната 

дејност од внатрешен интерес за Факултетот и Универзитетот. Тој учествуваше во промотивните 
активности на Економски Факултет како и беше координатор на повеќе комисии за подготвување на 
елаборати за нови студиски програми. Моментално служи како член на Сенатот на Универзитетот 
„Мајка Тереза„ Скопје. 

Во рамките на дејноста од поширок интерес бил В-д.Декан на Факултетот за технички науки, бил 
кординатор на студиска програма Индустриски менаџмент, исто така бил член на повеќе универзитетски 

https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Scientific-Research-and-Management-2321-3418
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Scientific-Research-and-Management-2321-3418
http://dx.doi.org/10.18535/ijsrm/v10i10.em04
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Science-and-Research-IJSR-2319-7064
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Science-and-Research-IJSR-2319-7064
http://dx.doi.org/10.21275/SR23415194359
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и факултетски комисии, како што се рецензентска комисија за избор во соработничко наставно-научно 
звање, исто така е член на Универзитетска комисија за разгледување на објавени Реферати, исто така 
член на комисии за изработка на елаборати. Кандидатот е член и на меѓународни научно-
истражувачки списанија.  

Деталите за стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес се прикажани 
во прилогот на овој Извештај.     

  
5) Оценка од самоевалуација 

 
Кандидатот Доц. д-р Риљинд Адеми од страна на студентите од Факултетот за технички науки од 
анонимно спроведената анкета доби позитивна оценка во 2019 - 2023 (2020 и 2021 година биле за време 
на Covid- пандемија). 
 

IV. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Рецензентската комисија по деталното разгледување на поднесените материјали и документи на 
кандидатот, оценува дека кандидатот Доц. д-р. Риљинд Адеми го исполнува условот да 
биде избран за Вонреден професор од областа на финансии (50326). 

  
V. ПРЕДЛОГ 

  
Врз основа на горенаведеното и согласно Оддел 3 (Постапка за избор во звања) член 171 и 173 од 

Законот за високото образование на Република Северна Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија”, бр. 82/2018), како и Статут на УМТ и Правилникот за посебите услови и постапката за 
избор во наставно научни, наставно стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот 
“Мајка Тереза” во Скопје, Рецензентската комисија му ПРЕДЛАГА на Наставно-научниот совет 
на Економски факултет да го избира Доц. д-р. Риљинд Адеми за вонреден професор во научната 
област Финансии (50326) 
  

Во прилог на овој Извештај, Ви се доставува ПРИЛОГ за „Наставно-образовна 
дејност„, „Научно-истражувачка дејност„, Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок 
интерес„ (Оценети од страна на соодветната комисија за период за кој се избира во новото звање). 
  
   
 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
  
1. Проф д-р Сеадин Џафери, редовен професор на Економски Факултет на Тетовскиот 

Универзитет, претседател с.р. 

2. Проф д-р Африм Алили, редовен професор  на Економски Факултет на Тетовскиот 
Универзитет, член, с.р. 

3. Вонр. Проф д-р Мерале Фетахи Вехапи, вонреден професор на Економскиот 
Факултет, Универзитет во Тетово, член с.р. 

  

  

Скопје, 17.08.2023 

 
П Р И Л О Г 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 
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ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 
  
Кандидат: Доц. Д-р. Риљинд Адеми 
Институција: Економски Факултет, Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје 
Научна област: Финансии (50326) 

  
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Назив на активноста: Поени 
Одржување на настава (прв циклус студии)   
Академска година 2021/2022 
-Прв циклус 
Финансиски пазари и институции (2+2) 
Претприемништво и мал бизнис (2+2) 
Економија на инвестиции (3+2) 
Јавни финансии (2+2) 
Меѓународна економија (2+2) 
  
Предавања: (11/2)+5=10,5 
Вежби: (10/2)*0.9=4,5 
  
-Втор циклус 
Равој на производот (2+2) 
  
Предавања: (6/2)+1=4 
Вежби: (2/2)*0.9=0,9 

  
  
  

19,9 

Академска година 2020/2021 
-Прв циклус 
Финансиски пазари и институции (2+2) 
Претприемништво и мал бизнис (2+2) 
Економија на инвестиции (3+2) 
Јавни финансии (2+2) 
Меѓународна економија (2+2) 
  
Предавања: (11/2)+5=10,5 
Вежби: (10/2)*0.9=4,5 
  
-Втор циклус 
Равој на производот (2+2) 
  
Предавања: (6/2)+1=4 
Вежби: (2/2)*0.9=0,9 

19,9 

Академска година 2019/2020 
-Прв циклус 
Финансиски пазари и институции (2+2) 
Претприемништво и мал бизнис (2+2) 
Економија на инвестиции (3+2) 
Јавни финансии (2+2) 
Меѓународна економија (2+2) 
  
Предавања: (11/2)+5=10,5 
Вежби: (10/2)*0.9=4,5 
  

19,9 

Академска година 2018/2019 5,8 
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Претприемништво и иновации (2+2) 
Јавни финансии (2+2) 
  
Предавања: (4/2)+2=4 
Вежби: (4/2)*0.9=1.8 
Подготовка и воведување на нов предмет: 
предавања, 6 предмети*2=12 
вежби, 6 предмети*1=6 
  

18 

Консултации со студенти: 
2022/2023 – 4*0,2=0,8 
2021/2022 – 4*0.2=0.8  
2020/2021 – 4*0.2=0.8 
2019/2020 – 4*0.2=0.8 
2018/2019 – 4*0.2=0.8 
  

  
4 

Посетување на методиски-дидактички обуки или семинари и други обуки 
  
Предизвиците за развој на Универзитетот за да ги задоволипотребите на новите генерации, УМ
Т, 14-15 февруари 2023. 
  
Ефикасно и ефективно функционирање на универзитетот: обезбедување квалитет, УМТ, 1-5 
Септември 2022 
  
  
Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во високото образование, 
УМТ, 17.09.2020 
  
Акредитации и нови студиски програми, УМТ, 13.02.2020 
  
Искуства, предизвици и визија за развојот на студиските програми, УМТ, 23.09.2019 
  
Унапредување на наставни методи во Универзитет, УМТ, 22.02.2019 

  
  

1*6=6 

Настава во школи, работилници, семинари – предавач 
Применето истражување: Литература, Хипотези и Анализа на Податоци во Стата, УМТ, 
21.10.2020 
  
Панелист, Тркалезна маса: Бранот на поскапување и семејниот буџет, УМТ, 07.07.2022. 
Панелист, Тркалезна маса: Конкурентноста на работна сила во РСМ и компарарации со ЕУ 
01.12.2022 

  
1 
  

1.5 
1.5 

Ментор на дипломска работа 4*0.5=
2 

Член на комисија за оцена и одбрана на магистратура 2*0.5=
1 

Член на комисија за оцена и одбрана на дипломска   5*0.2=
1 

Интерна скрипта од предавања 4 
Интерна скрипта од вежби 3 
Рецензент  
на научни трудови Science Publishing Group; Balkan Studies 

  
2*1.5=

3 
Рецензент на соработници и наставници 3*1=3 
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Вкупно: 114.5 
  

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно научно/стручно 
списание со меѓународен уредувачки одбор индексиран во мултидисциплинарни бази 
на податоци 

Поени 

Ademi, R., (2023). From credit boom to credit crunch in CESEE countries, South Florida Journal of 
Development, Miami, v.4, n.2. p.192-200, 2023. ISSN 2675-5459, DOI: 10.46932/sfjdv4n2. 3 

Ademi. R., Luma. Z.B., (2023). “Determinants of Inflation in North Macedonia: 2005-
2022”, European Journal of Business and Management, ISSN 2222-1905 (Paper) ISSN 2222-2839 
(Online), Vol.15, No.8, 2023. 

3*0.9=2.7 

Ademi. R., Luma. Z.B., (2023). Twin deficits: the case of North Macedonia. International Journal 
of Science and Research (IJSR) 12(4):1035-1042, DOI: 10.21275/SR23415194359. 3*0.9=2.7 

Ademi, R., (2023). Credit Booms in CESEE Countries and Effects. World Journal of Business 
Research, Vol.3, No.1, 2023, ISSN: 2770-9078. 3 

R. Ademi, Z. Beqiri Luma, B. Bela, The impact of remittances on the trade balance: Empirical 
evidence from North Macedonia, 2022, Theoretical Economics Letters ISSN: 2162-2078 E-ISSN: 
2162-2086  

3*0.8=2.4 

Ademi. R., Luma. Z.B., (2022). Credit and economic regeneration after the financial crisis in 
CESEE. South Florida Journal of Development, Miami, v.3, n.3. p.3868-3882,may./jun.,2022. ISSN 
2675-5459, DOI: 10.46932/sfjdv3n3-063. 

3*0.9=2.7 

Z. Beqiri Luma, R. Ademi, Banking Sector Reforms and the Global Financial Crisis in Transition 
Economies: Evidence from Southeast Europe, 2022, International Journal of Scientific Research 
and Management ISSN: 2321-3418. 
  

3*0.9=2.7 

Труд со оригиналн научно/стручни резултати, објавен во зборник на трудови од 
научен/стручен собир   

Z. Beqiri Luma, R.Ademi, Government support during COVID-19 and corruption, 2022, 40th EBES 
Conference, Istanbul, Turkey. 
  

1*0.9=0.9 

Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција   
Ademi, R., Zeqiri. I. Labour productivity – a comparison with EU and North Macedonia, 
7th International Migration Conference, Mother Teresa University, Skopje, North Macedonia, 2023. 1 

Z. Beqiri Luma, R. Ademi, B. Bela, Ukraine’s war: Economic Implications in North 
Macedonia, 6th International Conference on Migration, Mother Teresa University, Skopje, North 
Macedonia.  

1 

R. Ademi, Z. B. Luma, "Firm Performance During the COVID-19 Pandemic: Evidence from 
Western Balkan Countries", 1ST International Conference on Innovation in Business 
andTechnology, Beder University College, Tirana, Albania 

1 

Учесник во национален научен проект 
Ангажман како жири за оценување во рамките на проектот „Програма на Економска 
Писменост„ НВО Институт за Либерална Алтернатива, Мај 2023 

  
3 

Учество во научен стручен собир 
Discussant, Migration and Development: Looking Forward post COVID-19, 10.06.2021, Mother 
Teresa University, Skopje 
  

1 

Дел од монографија објавена во странство 5 
Член на уредувачки одбор од научно списание со меѓународен одбор 4 
Вкупно: 36,1 
  

https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Science-and-Research-IJSR-2319-7064
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Science-and-Research-IJSR-2319-7064
http://dx.doi.org/10.21275/SR23415194359
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
  

Учество во промотивни активности на факултетот 
Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза” и Економски Факултет пред ученици од 
средните училишта во Куманово и Љипково: Гимназија „Исмет Јашари„ Љипково, 
Гимназија “Сами Фрашери” Куманово, Економско средно училиште “Перо 
Наков” Куманово, Средно Техничко Училиште “Наце Буѓони” Куманово. 
  

  
3*5*0.5=7.5 

Декан 
Со Решение бр.02-1742/1 именуван од страна на Ректорот како в.д. Декан на Факултетот за 
Технички Науки 

6 

Член на Универзитетски Сенат 
Со Одлука бр.02-650/3 од Технички Факултет 3 

Координатор:  
Подготовка на елаборат за нова студиска програма:  
Царина, шпедиција и осигурување; 
Индустриски менаџмент; 
Економско Инжинерство и Менаџмент - втор циклус,  

  
  
  

3*1=3 

Член на универзитетска комисија 
Универзитетска комисија за разгледување на објавени реферати во билтенот на УМТ- 
Скопје. 
  

  
1*2=2 

Член на факултетска комисија 
Комисија за проверка на студентско досие (2021/2022, 2022/2023), Комисија за внатрешен 
трансфер на студенти во прв циклус на студии (2022/2023), Комисија за избор на Декан на 
Факултетот за Технички Науки, Комисија за упис на студенти на прв и втор циклус 
студии, Комисија за избор на демонстратори, Координатор за Ерасмус. 
  

7*0.5=3.5 

Координатор на студиска програма 
Индустриски менаџмент; 
Собраќајно-транспортно инженерство 

  
2*1=2 

Вкупно: 27 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 114.5 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.1 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 27 

ВКУПНО: 177.6 
 

 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
  

1. Проф д-р Сеадин Џафери, редовен професор на Економски Факултет на Тетовскиот 
Универзитет, претседател с.р. 

  

2. Проф д-р Африм Алили, редовен професор  на Економски Факултет на Тетовскиот Универзитет, член, 
с.р. 
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3. Вонр. Проф д-р Мерале Фетахи Вехапи, вонреден професор на Економскиот Факултет, Универзитет 
во Тетово, член с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


